Rechenschaftsbericht des Bezirksverbands Mittelfranken der Piratenpartei Deutschland

nach 8§24 PartG
flr das Geschéftsjahr 2010

Vermdégensbhilanz

1 Besitzposten

A

C

2 Schuldposten

A

C

3 Reinvermdgen

Anlagevermdgen
I Sachanlagen
Il Finanzanlagen
Umlaufvermdgen
I Forderungen an Gliederungen
Il Forderungen aus staatlicher Teilfinanzierung
Il Geldbestéande
1 Kasse
2 Bankkonto Sparkasse
3 PayPal-Konto
4  Geldtransit
IV Sonstige Vermbgensgegenstande

Gesamtbesitzposten (Summe aus A und B)

Ruckstellungen
I Pensionsverpflichtungen
Il sonstige Ruckstellungen
1 fir Buchhaltung
Verbindlichkeiten
I Verbindlichkeiten gegentiber Gliederungen
1 Verbindlichkeiten gegentiber Bundesverband
Il Ruckzahlungsverpflichtungen aus der staatlichen Teilfinanzi
Il Verbindlichkeiten gegenuber Kreditinstituten
IV Verbindlichkeiten gegenliber sonstigen Darlehensgebern
V  sonstige Verbindlichkeiten

Gesamte Schuldposten (Summe aus A und B)

I darin Vorjahre
Il darin Ergebnis 2010

0,00 €
0,00 €

0,00 €
0,00 €

197,15 €
4.360,18 €
0,00 €
400,00 €
-72,00 €

4.885,33 €

0,00 €
150,00 €
1.478,68 €
0,00 €
0,00 €
592,57 €
0,00 €
2.221,25 €
2.664,08 €

633,22 €
2.030,86 €



Rechenschaftsbericht des Bezirksverbands Mittelfranken der Piratenpartei Deutschland

nach 8§24 PartG

fur das Geschaftsjahr 2010

Einnahmen

~NOoO O WN PR

o

9
10

11

Ausgaben

1
2

3

4

Mitgliedsbeitréage

Mandatstragerbeitrage und ahnliche regelmaiige Beitrage
Spenden von naturlichen Personen

Spenden von juristischen Personen

Einnahmen aus Unternehmenstatigkeit und Beteiligungen
Einnahmen aus sonstigem Vermdgen

Einnahmen aus Veranstaltungen, Vertrieb von Druckschriften und
Vero6ffentlichungen und sonstiger mit Einnahmen verbundenen Tatigkeiten
Staatliche Mittel

sonstige Einnahmen

Zuschusse von Gliederungen

Gesamteinnahmen nach den Nummern 1 bis 10

Personalausgaben

Sachausgaben

a) des laufenden Geschéftsbetriebs

b) far allgemeine politische Arbeit

c) fur Wahlkampfe

d) fur die Vermogensverwaltung einschliellich sich hieraus ergebender Zinsen
e) sonstige Zinsen

f) sonstige Ausgaben

Zuschusse an Gliederungen

Gesamtausgaben nach den Nummern 1 bis 3

Uberschuss

5.406,04 €
0,00 €
3.721,73 €
785,40 €
56,00 €
0,00 €
0,00 €

0,00 €
0,00 €
150,00 €

10.119,17 €

0,00 €

4.396,57 €
3.301,74 €
0,00 €
0,00 €
0,00 €
0,00 €
390,00 €

8.088,31 €

2.030,86 €



Gewinn- und Verlustrechnung 2010
Piratenpartei Deutschland
Bezirksverband Mittelfranken

Summe von Betrag

Kostentrager Gliederung

Hauptbu BzvV Neustadt/Aisch - Nurnberger Stadt Stadt WeilRenburg- KV KV KV Gesamt

Pos ch Name Ansbach Mittelfranken Bad Windsheim Land Roth Ansbach Schwabach GunzenhauseniNirnberg  Firth Erlangen ergebnis
51 5000(Mitgliedsbeitrége -154,80 -1.826,31 -136,80 -291,30 -121,80 -21,60 -48,60 -10,80 -1.490,10 -617,70 -680,83 -5.400,64
5001 |Mitgliedsbeitrage - Vorjahre -5,40 -5,40
51 Ergebnis -154,80 -1.831,71 -136,80 -291,30 -121,80 -21,60 -48,60 -10,80 -1.490,10 -617,70 -680,83 -5.406,04
53 5101|Geldspenden < 3300 nat. -2.184,00 -40,00 -2.224,00
5100|Bargeldspenden < 1000 nat. -277,35 -277,35
5130|Spenden nat. Forderungsverzicht -356,79 -101,27 -24,00 -482,06
5120{anonyme Spenden < 500 -27,04 -38,05 -3,00 -68,09
5160|zweckgeb. Geldspenden nat. -622,68 -27,55 -20,00 -670,23
53 Ergebnis -3.190,51 -444,22 -87,00 -3.721,73
54]  5240[Sachspenden jur. -785,40 -785,40
54 Ergebnis -785,40 -785,40
510]  5601]Zuschiisse von LV -150,00 -150,00
510 Ergebnis -150,00 -150,00
621 6190|Porto 20,35 20,35
6100(Miete 2.600,00 400,00 3.000,00
6250|Kosten des Geldverkehrs 222,90 222,90
6240(Sonst. GSt Bedarf 39,01 4,95 4,95 2,99 119,64 171,54
6191 |Telefon/Telefax/Internet 330,00 330,00
6200|Burobedarf 14,95 14,95
6101(Instandhaltung Raume 11,84 11,84
6171[N-Arbeitnehmer - Fahrtkosten 70,42 15,00 85,42
6121|Instandhaltung BGA 539,57 539,57
621 Ergebnis 3.849,04 4,95 4,95 417,99 119,64 4.396,57
622 6301|PA Parteitag 455,29 197,96 653,25
6380|PA Veranstaltungen 106,30 320,27 62,34 54,38 543,29
6320|PA Werbung/OA 527,75 418,55 94,50 10,00 1.050,80
6322|PA Werbemittel 15,00 895,40 30,00 40,00 980,40
6341|PA N-Arbeitnehmer - Fahrtkosten 50,00 24,00 74,00
622 Ergebnis 15,00 2.034,74 966,78 220,84 64,38 3.301,74
55| 5504|Ausb. Verbindlichkeiten -56,00 -56,00
55 Ergebnis -56,00 -56,00
63| 6801|Zusch[]sse an LV 12,71 90,00 12,07 24,76 9,59 1,91 4,29 0,95 126,10 50,39 57,23 390,00
63 Ergebnis 12,71 90,00 12,07 24,76 9,59 1,91 4,29 0,95 126,10 50,39 57,23 390,00
Gesamtergebnis -127,09 110,16 -124,73 -261,59 -107,26 -19,69 -44,31 -9,85 -573,45 -313,83 -559,22 -2.030,86

Zahlguote Mitgliedsbeitrag 2010 = 65,36%




GuV nach Projekten 2010
Piratenpartei Deutchand
Bezitsverband Mitefranken

Summe von Berrag Pos Hauptbuch Name
53] 522
5000 5001 5101] 5100) 5130 5120] 5160 5240 5504 601 5601 6190) 100] 6250 6240] 6101] 6200 6101] 171 6121, 6301 6380] 320] 6322 a1
Kostentrager Spenden nat, anoryme Sperden < | zweckgeb. nusb. Kosten des. TelefonTelefaxntem N-Arbeiehmer - PA N-Atbeinehmer -
Glerenn Proioie Voriarve o 1000 ot B v v |pamn utiote Goinuertervs Sorst Gt et |er Rumhecat ittt sttt AGA_|pa paneitn pa pa werbeminel | viknsten
‘Ansbach (Leer) 15480 580
Sammeloest. Fanen 1500 1500
Fiverpool 1271 1271
Witefranken B2PT 24.012010 = 455,29
Infostand %000 0,
(Loen) 182631 40 38400 221571
Piratenschit 45000 78540 51925 78540 6925
Infostand 51080 1904 1250 2154
180000 2679 3000 260000 1495 1184 5502 82502
alg. Venvaiung 33000 5600 2035 22200 1997 33000 2032 22154
Schichtung 1540 15,40
Sammelbest, Fanen 5000 6000 1000
PM die ankommen 2708 10630 7926
FSA 2010 5000 5000 10000
ool 000 000
MER hift LSA 9268 11268 2000
Termorpani? Nein Danke! 5000 5000
35257 35257
Newstad 2.0 Alschs| (Leer) 13680 13680
Fiverpool 1207 1207
Normberger Land | (Leer) 28130 29130
Infostand 51080 495 495
Fiverpool 475 476
Roth eer) 12180 o180
Infostand 1088 295 295
yerpool 950 959
Stadt Ansbach | (Leer) 2160 2160
yerpoot 191 191
Stadt Schwabach | (Leer) 4860 860
ool 429 429
Weikerbura Grroer|(Leer) 050 1080
verpool 095 095
KV Nomberg Fastoach 2010 5328 5000 27 599
Infostand 299 1700 17.00
Miglederversammiung 19796 19796
149010 3805 152815
Kommunalpol Seminar 2600 2600
Stidstadifest 217,38 a0 96,65
Q 40000 40000
Schichi 1500 1500
Mahnwache 521 2785 2785 000
Fiyerpool 12610 12610
Terorpanic Nein Danke! 3000 30,
KV P info 5900 1450 73
(Leer) 617.70 200 62070
Grundungsversammiung 4000 6231 2,
CSD Nirmberg 8000 8000
alg. Venvatung 6064 6064
ool 5039 5039
Terrorpanik? Nein Danke! 2000 000 2000
Aiivertreften 2400 2400 000
KV Eriangen nfostar 1000 10,00
(Leer) 68083 68083
Grundungsversammiung 5438 5438
Fiverpool 57.23 5723
Sa006s 50 222400 T 45206 5800 67023 Tesa0 5600 39000 15000 203 300000 22290 1715 33000 1495 Tt Y 53957 65325 5320 105080 8040, 7400 203086




Saldenliste 2010
Piratenpartei Deutschland
Bezirksverband Mittelfranken

Summe von Betrag

Pos Hauptbuch Name Ergebnis
0 9000|Bilanzvortrag 0,00
0 Ergebnis 0,00
21| 1406|Forderungen Gliederungen -1.478,68
21 Ergebnis -1.478,68
24 1400(Forderungen Mitgliedsbeitrage -72,00
1501 sonst. Forderungen an Mitglieder 0,00
24 Ergebnis -72,00
32| 970[sonstige Riickstellungen -150,00
32 Ergebnis -150,00
51 5000]|Mitgliedsbeitrage -5.400,64
5001 |Mitgliedsbeitrage - Vorjahre -5,40
51 Ergebnis -5.406,04
53 5101|Geldspenden < 3300 nat. -2.224,00
5100|Bargeldspenden < 1000 nat. -277,35
5130|Spenden nat. Forderungsverzicht -482,06
5120|anonyme Spenden < 500 -68,09
5160|zweckgeb. Geldspenden nat. -670,23
53 Ergebnis -3.721,73
54/ 5240[Sachspenden jur. -785,40
54 Ergebnis -785,40
510] 5601 |Zuschiisse von LV -150,00
510 Ergebnis -150,00
621 6190|Porto 20,35
6100|Miete 3.000,00
6250|Kosten des Geldverkehrs 222,90
6240|Sonst. GSt Bedarf 171,54
6191|Telefon/Telefax/Internet 330,00
6200|Burobedarf 14,95
6101|Instandhaltung Rdume 11,84
6171|N-Arbeitnehmer - Fahrtkosten 85,42
6121|Instandhaltung BGA 539,57
621 Ergebnis 4.396,57
622 6301|PA Parteitag 653,25
6380|PA Veranstaltungen 543,29
6320|PA Werbung/OA 1.050,80
6322|PA Werbemittel 980,40
6341|PA N-Arbeitnehmer - Fahrtkosten 74,00
622 Ergebnis 3.301,74
231 1000{Kasse MFR 158,15
1002|Kasse Erl 36,00
1003|Kasse Fth 3,00
231 Ergebnis 197,15
232] 1200[SpKs Nirnberg 4.360,18
232 Ergebnis 4.360,18
234] 1360]|Geldtransit 400,00
234 Ergebnis 400,00
30| 9001 |Riicklagen -633,22
30 Ergebnis -633,22
55| 5504 |Ausb. Verbindlichkeiten -56,00
55 Ergebnis -56,00
63| 6801|Zuschiisse an LV 390,00
63 Ergebnis 390,00
44| 1701|Verb. Mitglieder -592,57
44 Ergebnis -592,57
Gesamtergebnis -0,00




